

**Podsekretarz Stanu
Piotr Nowak**

Uczestnicy i Organizatorzy

**Pożegnalnej Konferencji dla
kontrolerów Krajowej Komisji
Nadzoru**

Polskiej Izby Biegłych Rewidentów

Szanowny Panie Przewodniczący,

Szanowni Państwo,

dziękuję za zaproszenie Panu Władysławowi Fałowskiemu, Przewodniczącemu Krajowej Komisji Nadzoru, do udziału w *Pożegnalnej Konferencji dla kontrolerów Krajowej Komisji Nadzoru*. Niestety z uwagi na ważne obowiązki, związane z pełnioną przeze mnie funkcją, nie mam możliwości osobistego uczestnictwa w organizowanym przez Państwa wydarzeniu. Zatem słowa, jakie chciałbym do Państwa skierować przekażę za pośrednictwem niniejszego listu.

Z tego miejsca pragnę serdecznie podziękować wszystkim tym, którzy w trakcie 17-letniej historii Komisji brali czynny udział w jej pracach.

Na przestrzeni tych wszystkich lat zadania stawiane przed Komisją ewaluowały. Zmiany te wynikały zarówno z konieczności transponowania obowiązujących przepisów unijnych do polskiego porządku prawnego, jak i z obowiązku reagowania państwa na potrzeby rynku. Niemniej jednak wszystkim zmianom towarzyszył zawsze ten sam cel, jakim było zapewnienie skutecznego i efektywnego sprawowania nadzoru i kontroli nad należyтым wykonywaniem zawodu zaufania publicznego jakim jest zawód biegłego rewidenta, a także nad działalnością firm audytorskich.

Dziękuję Państwu za zaangażowanie, trud i odpowiedzialność w wykonywaniu obowiązków Członków Komisji. Osobisty wkład każdego z Państwa w działalność Komisji znacząco przyczynił się do jej skutecznego funkcjonowania. Państwo, Członkowie Komisji, specjaliści z zakresu rachunkowości, rewizji finansowej i innych dziedzin ważnych dla wykonywania zawodu biegłego rewidenta, wnosiliście w działania Komisji swoją wiedzę i doświadczenie, podejmowaliście stawiane przed Wami kolejne wyzwania przyczyniając się w ten sposób do realizacji nałożonych na Komisję zadań. Dziękuję również za owocną współpracę z organem nadzoru publicznego, Komisją Nadzoru Audytowego, choć nie zawsze wszystko układało się bez zarzutu, za dzielenie się swoją wiedzą i bogatym doświadczeniem, zdobytym nie tylko na rynku

krajowym, ale również na arenie międzynarodowej, za możliwość uczestnictwa w licznych warsztatach i konferencjach.

Jednocześnie wyrażam nadzieję, że nowy model nadzoru publicznego nad audytem, który zacznie funkcjonować od roku 2020, wypracowany wspólnie z wieloma środowiskami podczas prac legislacyjnych, przyczyni się do wzmocnienia nadzoru publicznego nad działalnością biegłych rewidentów i firm audytorskich w Polsce. Przejęcie przez jeden podmiot - organ nadzoru publicznego, Polską Agencję Nadzoru Audytowego - wszystkich kontroli w zakresie usług biegłego rewidenta objętych standardami wykonywania zawodu w odniesieniu do jednostek zainteresowania publicznego, jak i pozostałych jednostek oraz prowadzenia postępowań administracyjnych i dyscyplinarnych, spowoduje zachowanie jednolitości postępowań zwłaszcza w zakresie stwierdzenia naruszeń i ewentualnych kar.

W tym miejscu chcę podkreślić, że wprowadzone zmiany biorą pod uwagę przede wszystkim interes publiczny i konieczność wzmacniania zaufania do informacji finansowych prezentowanych przez jednostki gospodarcze.

Realizacja celów stawianych przed Polską Agencją Nadzoru Audytowego wymaga posiadania wysoko wykwalifikowanej kadry, pracowników merytorycznych w dziedzinie obsługi prawnej, finansów, rachunkowości, audytu finansowego, analizy ekonomicznej, czy współpracy międzynarodowej, a przede wszystkim biegłych rewidentów. Pożądane są osoby posiadające dużą wiedzę i bogate doświadczenie, specjaliści i eksperci z różnych dziedzin. Zachęcam zatem Państwa bardzo serdecznie do dołączenia do zespołu Agencji. Dzięki współpracy Państwa środowiska z nami, nasz nowy organ nadzoru będzie działał sprawnie i efektywnie, realizując w pełni swoje obowiązki.

Niezależnie od tego jaką drogę rozwoju zawodowego Państwo wybieriecie, życzę Państwu wielu sukcesów i satysfakcji w dalszej pracy zawodowej oraz nieustającego entuzjazmu w podejmowaniu kolejnych wyzwań, a także wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Dziękując Państwu za uwagę, życzę udanej konferencji.

Z poważaniem,

